МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05.06.2024                                                                                                       № 590

О введении режима «Повышенная готовность» на
территории городского округа город Аргун

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», и законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 39-РЗ
«О защите населения и территорий Чеченской Республики от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», в связи с выпадением
обильных осадков и прогнозируемыми разрушениями, вследствие которых
может обрушиться ГТС «Ж/б берегоукрепление правого берега р. Аргун» и
угрозой разрушения автомобильного моста федерального значения на
территории г. Аргун:

1. Установить с 9:00 5 июня 2024 года для органов управления и сил
постоянной готовности Аргунского муниципального звена территориальной
подсистемы РСЧС режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Установить муниципальный уровень реагирования для органов
управления и сил постоянной готовности Аргунского муниципального звена
территориальной подсистемы РСЧС.

3. Комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной
безопасности мэрии г. Аргун:

3.1. Введение для органов управления и сил муниципального звена ТП
РСЧС г. Аргун режим функционирования «Повышенная готовность»;

3.2. Организовать дежурства по контролю за уровнем поднятия воды
реки Аргун.

3.3. Непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и
силам территориальной подсистемы данных о прогнозируемых чрезвычайных
ситуациях, информирование населения об угрозе чрезвычайных ситуаций.

3.4. Принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и
развития ЧС, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения,
а также о повышении устойчивости и безопасности функционирования
организаций в ЧС.

4.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в
Аргунской городской газете «Аргун».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя мэра Эхиева И.Х.

Мэр                                                                                                        И.А. Масаев